UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1460. usque ad annum 1478

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1768

VD18 90118332

Liber CXII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66459](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66459)

HISTORIÆ
ECCLESIASTICÆ
LIBER CXII.

PIUS II. PONTIFEX MAXIMUS;
FRIDERICUS III. OCCIDENT.
IMPERATOR.

§. I.

Bessarionis Cardinalis legatio in Germaniam successu suo frustrata.

Jam olim Bessarion Cardinalis a summo Pontifice Legatus in Germaniam decernebatur, ut Principes Christianos ad bellum contra Turcas hortaretur. Sæcul. XV. A. C. 1460.

Hist. Eccles. Tom. XXIX.

A Ast

Sæcul. XV. Ast vix hoc anno ibidem advenerat, cum
 A. C. 1460. omnia turbis, ac dissensionibus susdeque
 versa cerneret, indeque legationis suæ
 successum præpediri intelligeret; Hun-
 gari enim Cæsarem bello premebant,
 eundem quoque Albertus ipsius frater
 & Austriæ Dux ob hæreditariam utrius-
 que portionem infestis armis invadebat.
 Præterea ipse Bohemiæ Rex clandestinis
 artibus imperii coronam Cæsari eripere
 moliebatur, jamque promissorum ampli-
 tudine sibi Moguntinum, & Palatinum
 Electores conciliabat, qui tamen adver-
 sus Imperatorem prævalere haud pote-
 rant, eoquod eorum conatibus Brande-
 burgenſis Elector pro viribus resisteret.
 Tam iniqua temporis ratione, rerumque
 vicissitudine factum, ut Cardinalis, cum
 ea, quæ Principes tam generose Mantuæ
 promiserant, effectui dari peteret, surdas
 ubique pulsaret aures. Quinimo non
 pauci in Papam querelas effundebant,
 quod decimas Clero indixisset, ejusque
 Legatus reservationum literas passim
 concederet. Summus Pontifex ut im-
 pactum crimen dilueret, apologiam con-
 scribere compulsus est, prout ex quadam
 ipsius epistola ad Cardinalem Papiensem
 scripta intelligimus.

§. II.

Sæcul. XV.
A. C. 1460.*Genuensium seditio adversus Gallos.*

Nec firmior erat Pontificis spes, qua si-
 bi auxilia a Gallis pollicebatur; in-
 testini enim Genuensium tumultus de
 exteris bellis cogitandi spacium Gallia-
 rum Regi denegabant; Calabriensis Dux
 Neapolin profectus, interea Genuensis
 Reipublicæ regimen Thomæ Valleæ, na-
 tione Gallo commisit. Verum ille ea o-
 pum abundantia carebat, qua populum
 sibi conciliare potuisset, unde Genuenses
 Gallicæ nationis imperium abhorrere cæ-
 perant, jamque in publicas criminatio-
 nes ac querelas erumpebant, spretisque
 Gallorum mandatis ubique divulgabant,
 quod Calabriae Dux unice, ut pro Nea-
 politana expeditione pecunias corrade-
 ret, publicum ærarium exhausserit, urbem
 ad extremam inopiam redegerit, ac de-
 nique ob auri penuriam commercium pe-
 nitus interruperit. Hos populi rumo-
 res non minus Flisci, quam Fregosii, alii-
 que Optimates a patria sua exules op-
 portune in rem suam vertebant, atque
 emissariorum opera usi, in vulgus spar-
 gebant, quod neglectis civibus nonnisi
 Nobiles muneribus ac dignitatibus au-
 gerentur. Interea, cum hæc seditionis
 primordia jamjam ferrent, Galliarum